

TRYBUNA ROBOTNICZA

Dziś w numerze: Sprawozdanie z III-ciej Woj. Konferencji PPR w Katowicach

Ziemie polskie po Odrę i Nysę Łużycką były nasze, są nasze i pozostaną na zawsze w granicach Państwa Polskiego

Wymowa dwóch lat

Dobiegają dwa lata od czasu, kiedy sprawiedliwym wyrokiem historii powróciły do Polski...

narodu polskiego — nie znajdują równoznacznego odpowiednika w całym naszym historycznym tyśiącleciu.

Dlatego tak ważny jest ten ubiegły dwuletni okres? Dlatego, że w tym okresie naród polski wykonywał i dzisiaj dalej wykonuje prace niezwykłe — ZESPALAE I JEDNOCZYŁE rozdarłą na dwie części ziemię polską, ziemię znad Bugu i Wisły z ziemią znad Odry i Nysy.

Przemówienie tow. Wiesława w dniu 20. 4. 1947. na zakończenie „Tygodnia Ziemi Zachodnich” w Szczecinie

go, że pracą swoją, wytwarzając dobro materialne, wytwarza równocześnie dobro społeczne, buduje przez tę pracę potężny motor rozwojowy siły, bezpieczeństwa, dobrobytu i wolności, Państwa i narodu polskiego.

towej reakcji stanowią drugie źródło odrodzenia się niemieckie go imperializmu. Bez poparcia tych kół nie odważyłby się imperializm niemiecki tak butnie podnosić swój łeb za ledwie w dwa lata po klęsce i po tylu ofiarach i zniszczeniach, które spowodował na różne kraje i narody, a zwłaszcza na naród polski.

całą stanowczością odrzuca prowadzenie jakichkolwiek dyskusji na temat swoich granic na Odrze i Nysie Łużyckiej. I również do brze widzą, że to stanowisko Polski podtrzymywane jest stanowczo przez naszych licznych sojuszników na czele ze Związkiem Radzieckim.

Dlatego więc podnoszą tę sprawę? Pierwszy powód, który ich do tego skłania leży na linii tzw. taktycznych pociągnięć dyplomatycznych. Dyplomaci anglosascy chcieliby wprowadzić nasze Ziemie Odzyskane na stół przetargów konferencyjnych, aby w ten sposób podnieść swoje akcje w

jaką są Ziemie Odzyskane, przypominają nam historyjkę o pewnym pomysłowym kupcu, który swego czasu chciał sprzedać kolumnę Zygmunta na Placu Zamkowy w Warszawie. Możemy mieć taki lub inny stosunek do angielskich socjalistów lub amerykańskich magnatów przemysłowych, lecz jednym i drugim ma my prawo powiedzieć: — Handlować można tylko własnym towarem.

Drugim powodem, który skłania anglosaskich dyptomatów do kwestionowania naszych granic zachodnich, jest chęć zdobycia sobie sympatii Niemców i skierowania Niemiec na tory swojej polityki. Zdobywanie sympatii niemieckiej przez państwa anglosaskie za cenę kwestionowania polskich granic zachodnich jest najbardziej szkodliwą i niebezpieczną polityką dla pokoju w Europie i na świecie.

niemieckim ziarna nowej agresji przeciwko Polsce i przeciwko wszystkim narodom słowiańskim. Sieją dzisiaj te ziarna zatrute w nadziei, że kiedyś zbiorą z nich plon. Doświadczenie jednak uczy, że historia nie rozwija się według życzeń międzynarodowej reakcji. Na arenie światowej DZIAŁAJĄ I ZAJMUJĄ MOCNE POZYCJE SIŁY DEMOKRATYCZNE, które wprowadzają państwa, i narody na inną drogę niż ta, na którą chcieliby wprowadzić je niektórzy anglosascy dyplomaci.

Rząd Polski uważa sprawę zachodnich granic za zdecydowaną i przesądzoną

Rząd Polski w oświadczeniu publicznym określił swoje stanowisko jasno i niedwuznacznie w od powiedzi na wysunięte przez p. Marshalla i poparte przez Bevina sugestie o ponowne zbadanie zagadnienia granicy polsko-niemieckiej. Rząd Polski uważa sprawę zachodnich granic Polski za zdecydowaną i przesądzoną, zgodnie z uchwałą konferencji w Jałcie i Poczdamie i kategorycznie sprzeciwia się propozycjom wysuniętym przez Marshalla na konferencji moskiewskiej. TO STANOWISKO RZĄDU POLSKIEGO JEST WYRAZEM ZGODNEGO I JEDNOLITEGO STANOWISKA CAŁEGO NARODU POLSKIEGO.

Jasne i wyraźne stanowisko Związku Radzieckiego Sojusz polsko-radziecki paraliżuje próby podważenia niepodległości Polski

„Niemniej jasno i wyraźnie od powiedział Marshallowi minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Molotow, który stwierdził: „Rząd radziecki, uważa, że zagadnienie granicy polsko-niemieckiej rozstrzygnięte zostało uchwałą konferencji poczdamskiej i dlatego nie uważa za możliwe przekazywanie tej sprawy do dyskusji jakimś komitetem lub komukolwiek w ogóle”.

Jeśli niepodległość Polski może zagrazać jakieś potencjalne niebezpieczeństwo, to kryje się ono na zachodzie i tylko na zachodzie. Tylko Niemcy, których ducha odwetu i agresji podsycają przeciwko Polsce różne koła reakcyjne na zachodzie, mogą być groźbą dla bezpieczeństwa naszych granic i dla naszej niepodległości.

Na wschodzie, w Związku Radzieckim, posiada Polska najtrwalszą i najmocniejszą podporę i gwarancję swego bezpieczeństwa i swojej niepodległości. Sojusz polsko-radziecki stanowi siłę, która paraliżuje próby i zakusy podważenia niepodległości Polski przez wrogów naszych i wrogów całej Słowiańszczyzny.

Pakt polsko-radziecki o przyjaźni i wzajemnej pomocy, którego 2-ga rocznica podpisania przypada w najbliższy poniedziałek, to jest w dniu 21 kwietnia br — zaliczyć należy do najpiękniejszych w naszych dziejach dokumentów historycznych. Waga i znaczenie tego paktu uwidoczniło się w pełni od czasu jego zawarcia.

Prawdy historii, których nikt zmienić nie może Ziemi Odzyskane stanowią o naszym istnieniu

Ziemi Odzyskane, ziemię w granicach Polski po Odrę i Nysę Łużycką stanowią niezbędny warunek nie tylko dla zbudowania lepszego bytu narodu polskiego, lecz stanowią o NASZYM ISTNIE NIU, jako narodu. Twierdzenie to, tak często przez nas powtarzane i podkreślane, wywodzimy z dwóch źródeł prawdy: — ze źródła prawdy historycznej i ze źródła prawdy dzisiejszej rzeczywistości. Prawdy historii nikt zmienić nie może.

były w przeszłości grabieżem niepodległości Polski. Prawdą jest, że imperializm niemiecki uosobiony w hitleryzmie postawił sobie za cel zniszczyć zupełnie naród polski i przelać krew krótkiego czasu. Prawdą jest, że mimo wiekowej germanizacji, na Ziemiach Odzyskanych pozostało z góra milion Polaków-autochtonów, świadczących przed historią o polskości tych ziem.

połowicznie, jednak nie przeciwstawia się granicom Polski na Odrze i Nysie Łużyckiej. Wszystkie inne partie — na czele z socjaldemokratami — napadają na Polskę, podburzając naród nie-

tych pięć naszych polskich narodowych prawd historycznych starczy za wszystkie inne prawdy, głoszone przez Niemców, aby ziemię po Odrę i Nysę Łużycką pozostały NA ZAWSZE przy Polsce.

Prawdą jest, że Niemcy Odzyskane, to historycznie polskie ziemie. Prawdą jest, że z ziem tych Polska została wyparta przez niemieckich agresorów. Prawdą jest, że Niemcy

październikowa 1917 roku. Po obaleniu caratu i ugruntowaniu władzy radzieckiej, zniknęło raz na zawsze niebezpieczeństwo zagrożenia niepodległego bytu Państwa i narodu polskiego od strony wschodniej. Na arenie wrogów Polski pozostał imperializm niemiecki nie zniszczony po pierwszej wojnie światowej i usiłujący podźwignąć się po klęsce, której doznał w drugiej wojnie światowej.

Imperializm niemiecki — wrogiem niepodległości Polski

Prócz Niemców mieliśmy w przeszłości innych wrogów naszej niepodległości. Mieliśmy ich jeszcze w postaci Austrii i carskiej Rosji. Historia zlikwidowała tych dwu ostatnich naszych wrogów, pozostawiając nam wroga niemieckiego. Austria Habsburgów, będąc zlepką narodów rozpadła się i zniknęła raz na zawsze w starej postaci z mapy państw Europy. Imperializm dawnej carskiej Rosji zniszczyła rewolucja

było i pozostało hasło „Drang nach Osten”. A ponieważ Polska bezpośrednio graniczy z Niemcami, zatem hasło „Drang nach Osten” zawsze oznacza w pierwszym rzędzie najazd na Polskę. Prowadzona dzisiaj w Niemczech na szeroką skalę kampania antypolska przeciwko naszym granicom na zachodzie, jest dowodem, że odżywa imperializm niemiecki, który karmi się starą polityką ekspansji na wschód.

„Drang nach Osten”, oznacza zawsze najazd na Polskę

Dzisiaj w dwa lata po kapitulacji Niemiec hitlerowskich ten imperializm niemiecki jest jeszcze słabszy, bo rozprószone i nie zorganizowane są jego siły, bo przygnębiony jest jeszcze ciężarem doznanej klęski wojennej. Lecz już dzisiaj odradza się i chociaż jeszcze nie militarnie, to duchowo, ideologicznie, psychicznie. Odradza się na przestarzałej polityce niemieckiego narodu, jaką

Uchnie każda ręka niemiecka, która odważy się spróbować zmienić dzisiejszą granicę polsko-niemiecką!

Są dwa źródła odradzania się niemieckiego imperializmu — jedno wewnętrzne i drugie zewnętrzne. Imperializm niemiecki ma możliwość odradzania się od wewnętrznej, gdyż nie zostały zlikwidowane i zakazane niemieckie kartele i trusły, nie zostały zniszczeni niemieccy magnaci, junkrzy i obszarnicy, nie zostały unicestwieni kierownicy i organizatorzy partii hitlerowskiej, któ-

rych często nawet nie usunięto ze stanowisk zajmowanych za rządów Hitlera, nie został zniszczony duch faszyzmu i podobjów w narodzie niemieckim. Tego ducha faszyzmu i imperializmu niegodnego wśród Niemców podtrzymują wszystkie partie niemieckie — prócz Socjalistycznej Partii Jedności. Tylko ta jedna partia nie występuje wrogo przeciwko Polsce i chociaż jeszcze utrzymywa-



niecki przeciwko Polsce i głównie im na tym, aby nie wyprowadzić Niemiec na drogę pokoju i demokracji i aby przez to samo mieć je zawsze na zawołanie i do użycia, jako narzędzie swojej imperialistycznej i wojennej polityki.

Z tego punktu widzenia należy rozpatrywać i oceniać różne wystąpienia skierowane przeciwko naszym granicom zachodnim.

Dla przetargów dyplomatycznych i pozyskania sobie sympatii Niemców — Marshall i Bevin podnieśli sprawę granic Polski

O co idzie w gruncie rzeczy tym, którzy na forum międzynarodowym wysunęli sprawę naszych granic na Odrze i Nysie Łużyckiej? Pan Marshall i pan Bevin doskonale wiedzą, że sprawa ta została już dostatecznie rozpatrzona i faktycznie zdecydowana przez konferencję poczdamską. Zdają sobie oni doskonale sprawę, że Polska z oburzeniem i z

mi, międzynarodowych rokowaniach dotyczących różnych zagadnień. Nie można się ostatecznie dziwić, jeśli ktoś pragnie grać na zwykłe swoich akcji, jednak należy wyrazić zdumienie, jeśli ktoś dla osiągnięcia tego celu wprowadza do gry nie własne, lecz cudze kapitały. Taka gra skazana jest na przegraną. Próba wprowadzenia przez p. Marshalla i Bevina NASZYCH Ziemi Odzyskanych jako swoich kapitałów do przetargów międzynarodowych musi ponieść i już poniosła klęskę. Cóż mają bowiem wspólnego nasze Ziemie Odzyskane np. z zagadnieniem kontroli czterech mocarstw nad Zagłębiem Ruhry? Ziemi Odzyskane stanowią integralną część suwerennego Państwa Polskiego i jako takie nie mogą być przedmiotem jakiegokolwiek gry i przetargów dyplomatycznych. Próby handlowania przez obcych własnością narodu polskiego









